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Entwicklung der Antragseingänge 2016-2020 Abgeschlossene Verfahren in Sachsen-Anhalt 2020

Tätigkeitsbericht 2020 der Schlichtungsstelle für Arzthaftpflichtfragen 
der norddeutschen Ärztekammern

Schlichtungsverfahren aus Sachsen-Anhalt 
im Jahr 2020
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Entwicklung der Antragseingänge
Sachsen-Anhalt

56%

8%

36%

Ergebnisse der 196 Sachentscheidungen
Sachsen-Anhalt 2020

Kein Behandlungsfehler

Behandlungsfehler
bejaht, Kausalität
verneint

Behandlungsfehler und
Kausalität bejaht

80,4%

19,6%

Versorgungsebene, in denen die Ärzte tätig waren, deren 
Behandlungsmaßnahmen 2020 geprüft wurden

Klinikbereich (ambulant/stationär, Belegarzt, Rehabilitationseinrichtung)

Praxis (auch Medizinisches Versorgungszentrum)
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Geschäftsführer Schlichtungsstelle für Arzthaftpflichtfragen 
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Hans-Böckler-Allee 3, 30173 Hannover

Tel.: 0511/35 39 39-10 oder -12 | E-Mail: info@schlichtungsstelle.de 

www.norddeutsche-schlichtungsstelle.de 
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M17: Gonarthrose

M16: Koxarthrose

S52: Unterarmfraktur

M51: Bandscheibenschäden, lumbal

M48: Spondylopathien, sonst.

C50: BN Mamma

M99: Biomechanische Funktionsstörungen

S42: Schulter- u. OA-Fraktur

M54: Rückenschmerzen

O80: Geburt, spontan (Einling)

Ursächliche Diagnosen

23,9%

19,6%

15,2%

10,9%

8,7%

8,7%
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Orthopädie|Unfallchirurgie

Hausärztlich tätiger Arzt

Augenheilkunde

Allgemeinchirurgie

Radiologie

Frauenheilkunde

Die am häufigsten beteiligten Fachgebiete 2020 
im niedergelassenen Bereich

32,3%

9,0%

6,3%
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5,3%
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Orthopädie|Unfallchirurgie

Neurochirurgie

Allgemeinchirurgie

Frauenheilkunde

Geburtshilfe

Anästhesiologie und Intensivmedizin

Die am häufigsten beteiligten Fachgebiete 2020 
im Klinikbereich
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Diagnostik, bildgebende Verfahren

Diagnostik, Anamnese/Untersuchung

Indikation

Diagnostik, Labor/Zusatzuntersuchungen

Therapie op., Durchführung

Therapie, Pharmaka

Die häufigsten Fehlerarten 2020 im niedergelassenen 
Bereich
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Dokumentation

Die häufigsten Fehlerarten 2020 im Klinikbereich


